
1 
 

 

 
 

Z á p i s  č. 9 
 

ze zasedání zastupitelstva  Obce Rozsochatec, které se  konalo ve středu 

21. srpna 2024 od 17,30 hod. v kanceláři starosty obecního úřadu. 

 
 

 

Program zasedání: 

1) Zahájení, schválení programu jednání, schválení zapisovatele a ověřovatelů 

2) Hospodaření obce za 6-7/2024 

3) Rozpočtové opatření 5/05/2024 

4) Návrh kupní smlouvy na prodej pozemku v k.ú. Ždírec na Moravě p.č. 32/7 v rámci 

členských obcí Lesní družstvo Štoky 

5) Státní pozemkový úřad –uplatnění námitek k soupisu nároků pozemkových úprav - 

určení hranic v k.ú. Šachotín. 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohoda o 

umístění stavby a  dále smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohoda o umístění stavby – ČEZ Distribuce 

7) Žádost o Souhlas s umístěním a provedením stavby podle ustanovení  § 184 

stavebního zákona na parcele 209 v k.ú. Pávov v rámci sdružení obcí Lesního 

družstva Štoky 

8) Návrh Obecně závazná vyhláška obce Rozsochatec – místní poplatek ze psů  

9) Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Rozsochatec – o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

10)   Stanovení ceníku pro svoz TDO pro podnikající osoby 

11)   Projednání o možnosti využití kamerového systému v obci 

12)   Žádost ředitelky školy o zvýšení kapacity školní družiny 

13)   Souhlas s přijetím finančního daru př. org. ZŠ a MŠ Rozsochatec 

14)   Závěr, diskuze 

 

K uvedenému bodu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

 



2 
 

Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/01 
 

• ZO Rozsochatec schvaluje upravený  program jednání 

• ZO Rozsochatec volí zapisovatelku  p. Tománkovou Ivetu     

• ZO Rozsochatec volí ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva obce 
č. 09/2024/01 pana Štěpána a paní Krédlovou 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti  0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 01 bylo schváleno 
 
 
2.) 
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/02 
 
ZO bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za období 6-7/2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   5  Proti   0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 02  bylo schváleno 
 
 
3.)  
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/03 
 
ZO Rozsochatec projednalo a  schvaluje rozpočtové opatření č. 5/05/2024 
 
Výsledek hlasování:   Pro  5    Proti   0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 03 bylo schváleno 
 
 
 
4.)  
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/04 
 
ZO souhlasí s podepsáním kupní smlouvy na prodej pozemku č.p. 32/7 v k.ú. Ždírec na 
Moravě za cenu dle znaleckého posudku. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 04 bylo schváleno 
 
 
5.) 
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/05 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí  Oznámení o vyložení soupisu nároků vlastníků pozemků, 
lhůta pro uplatnění námitek – jednoduché pozemkové úpravy s upřesněním přídělů 
v katastrálním území Šachotín“, a to bez námitek u pozemkového úřadu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 05 bylo schváleno 
 
 



3 
 

6.) 
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/06 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí a souhlasí s podpisem předložených smluv, tj. „Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu o místění stavby“ mezi Obcí 
Rozsochatec (budoucí povinná) a pan P.F. (budoucí oprávněná) a ČEZ Distribuce, a.s., 
týkající se pozemku  parc. č. 609/2, v k.ú. Rozsochatec. Dále předložil „ Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027162 mezi Obcí 
Rozsochatec (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce,a.s. (budoucí oprávněná), týkající se 
umístění Zařízení distribuční soustavy na pozemcích  parc. č. 1730, 609/2, 1823 a 612/5 v k.ú. 
Rozsochatec.  
 
Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 06 bylo schváleno 
 
 
7.)  
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/07 
 
ZO Rozsochatec souhlasí s podepsáním „Žádosti o souhlas s umístěním a provedením 
stavby na p. č. 209 v k. ú. Pávov k úpravě trasy vodovodního řádu- LD Štoky. 
 
Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 07 bylo schváleno 
 
 
8.) 
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/08 
 
ZO Rozsochatec schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Rozsochatec č. 1/2024 o 
místním poplatku ze  psů,  tj. ponechat původní sazbu ve výši 200,00 Kč/rok, za druhého a 
dalšího psa 200,00 Kč / rok. 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti  0 Zdrželi se  
Usnesení č. 08 bylo schváleno 
 
 
9.)  
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/09 
 
ZO Rozsochatec schvaluje dle návrhu č. 2 Obecně závaznou vyhlášku Obce Rozsochatec č. 
2/2024 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, a to částku 700 Kč/rok za poplatníka, za 
třetí a další dítě do 18 let se poskytne úlevy ve výši 50% tj. 350 Kč /rok za každé takové 
dítě, osoba která dosáhla 75 věku a to včetně roku, ve kterém věku dosáhne bude od 
poplatku osvobozena. 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro  5    Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 09 bylo schváleno 



4 
 

10.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/10 
 
ZO schvaluje ceník za TDO na rok 2025 pro právnické a fyzické osoby se sídlem nebo 
provozovnou v obci Rozsochatec a místní části Jahodov, a to ve výši 2 000,00 Kč/ rok za 
jednu popelovou nádobu.  
 
Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 
11)  
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/11 
 
ZO navrhuje zjistit podrobnosti o možnosti využití kamerového systému na veřejném 
prostranství v obci, vzhledem k zabezpečení ochrany zneužití záznamu a dalších souvisejících 
záležitostí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 
 
12)  
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/12 
 
ZO schvaluje Žádost o navýšení kapacity školní družiny s účinností od 1.9.2025 ze 
současného počtu 20 žáků na 38 žáků z důvodu výrazného nárůstu žáků v dalších letech.  
 
Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
 
13) 
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 09/2024/13 
 
ZO Rozsochatec souhlasí aby příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola 
Rozsochatec, se sídlem Rozsochatec č.p. 54, přijala dar 29 ks retroreflexních vest v hodnotě 
560,00 Kč od Kraje Vysočina.  
 
 
Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č.13 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

14) 
 
 
Starosta obce informoval přítomné o opravě chodníku mezi obecním domem a železničním 
přejezdem, vzhledem ke špatnému stavu musí obec tuto opravu zaplatit, není součástí opravy 
v rámci  „Opravy silnice Průtah obcí“. 
Dále informoval o opravě osvětlení pod zámkem, opět není součástí opravy silnice Průtah 
obcí, i tuto opravu musí financovat obec Rozsochatec. 
 
Také informoval ZO o problému navýšení kapacity v mateřské škole v období do 2 let, kdy by 
měla přesáhnout kapacitu o  8 dětí,  ale vzhledem ke kapacitě 30 dětí v  mateřské škole to 
bude problém. 
 
Do diskuse se zapojil přítomný pan S., který požadoval vysvětlení, proč obec více neinformuje 
občany o pracích konaných v rámci Průtahu obcí. 
Odpověděl mu starosta i místostarosta obce, že není v silách OÚ každý den informovat 
občany, co právě stavební firma v ten daný den provádí. 
  
Další jeho dotaz byl, zda při opravě silnice u asfaltového hřiště budou odtokové žlaby, neb při 
velkých deštích stéká voda s bahnem na komunikaci s tím, že komunikoval s nějakým 
mistrem, který opravuje danou komunikaci, že nic takového se dělat nebude. 
Starosta obce odpověděl, že v projektu opravy komunikace u asfaltového hřiště odtokové 
žlaby jsou zakresleny a budou i zhotoveny. 
 
 
 
 
Zapisovatel:   Iveta Tománková 
Ověřovatelé:  Petr Štěpán 
                      Martina Krédlová 
Starosta:        Dušan Svoboda 


